

PROTOKÓŁ NR I/2018

z obrad posiedzenia I Zwyczajnej Sesji Rady Gminy w Przerośli odbytej w dniu 19 listopada 2018 roku.

W posiedzeniu udział wzięli radni Rady Gminy, sołtysi wsi oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (listy obecności stanowią załącznik nr 1,2,3 do protokołu)

Ponadto w Sesji udział wzięli:

1. Pan Marcin Brzozowski – Wójt Gminy
2. Pan Franciszek Bagiński – Sekretarz Gminy

Obrady rozpoczęto o godz.10.30 a zakończono o godz.11.30.

Miejsce obrad – sala konferencyjna Urzędu Gminy

Obecnych radnych na Sesji – 15

Otwarcia obrad I Zwyczajnej Sesji Rady Gminy zgodnie z porządkiem określonym w Postanowieniu Komisarza Wyborczego w Suwałkach z dnia 7 listopada 2018 roku w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej rady gminy w celu złożenia ślubowania przez radnych oraz wójta do czasu wyboru przewodniczącego rady gminy dokonał radny senior – Pan Wiesław Radzewicz (postanowienie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Pan Wiesław Radzewicz pogratulował wyborcu dla Wójta Gminy, życzył owocnej pracy, spełnienia marzeń mieszkańców. Pogratulował również wyborcu dla radnych, radnych powiatowych i zapewnił, że będzie pracował na rzecz gminy i jej mieszkańców. Poinformował, iż aby mógł dalej prowadzić posiedzenie tej Sesji musi złożyć ślubowanie, a więc odczytał rotę ślubowania „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Następnie wypowiedział słowa: „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Prowadzący obrady Pan Wiesław Radzewicz odczytał proponowany przez Komisarza Wyborczego porządek obrad:

1. Złożenie ślubowania przez radnych.
2. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Przerośl.
3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
6. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy Przerośl.

Ad. pkt 1

Prowadzący obrady Sesji Rady Gminy Pan Wiesław Radzewicz odczytał rotę ślubowania „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Wyczytani kolejno radni przez Sekretarza Gminy Pana Franciszka Bagińskiego złożyli ślubowanie poprzez wypowiedzenie słowa: „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Ad. pkt 2

Prowadzący obrady Sesji Rady Gminy Pan Wiesław Radzewicz poprosił Pana Marcina Brzozowskiego o złożenie ślubowania.

Pan Marcin Brzozowski złożył ślubowanie o następującej treści: „Obejmując urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Wójt Gminy Marcin Brzozowski powitał serdecznie radnych, radnych powiatowych, dyrektorów szkół, sołtysów wsi oraz mieszkańców gminy Przerośl. W pierwszej kolejności podziękował za mandat zaufania, którym został obdarzony. To było ogromne wyzwanie dla mnie, bo to jest bardzo odpowiedzialna funkcja. Kampania, którą prowadziliśmy była bardzo dobra, wszyscy włączali się w nią czynnie. Chciałbym podziękować Panu Posłowi Jarosławowi Zielińskiemu, Panu Rafałowi Bukowskiemu Radnemu Powiatowemu, który cały czas mnie wspierał. Jesteśmy w dużym składzie – 10 radnych przeszło z mojego komitetu. Ale nie chodzi o podział polityczny kto z jakiego komitetu startował, zwracam się do wszystkich radnych o wspólną pracę dla rozwoju gminy. Ze swojej strony deklaruję, że każdy radny ma u mnie takie samo poważanie, odrzucmy podziały i działajmy na korzyść wspólną. Zapewniam, że pierwsze działanie jakie podejmiemy to analiza budżetu, żeby wiedzieć na czym stoimy. Życzę nowej radzie i sołtysom pomyślności we wspólnym działaniu, bo to od dzisiaj jest najważniejsze.

Ad. pkt 3

Prowadzący obrady Pan Wiesław Radzewicz odczytał proponowany przez Komisarza Wyborczego w Suwałkach porządek obrad.

Radni jednogłośnie (15) przyjęli porządek obrad.

Ad. pkt 4

Prowadzący obrady Pan Wiesław Radzewicz poprosił o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Radny Piotr Dyczewski zgłosił kandydaturę radnego Sylwestra Milewskiego

Radny Kazimierz Leończuk zgłosił kandydaturę radnej Moniki Wolińskiej

Radny Piotr Dyczewski zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Kowalewskiego.

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę. Radni jednogłośnie przegłosowali skład komisji skrutacyjnej. Na przewodniczącego komisji skrutacyjnej wybrano radną Monikę Wolińską, która poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy Przerośl.

Radny Kazimierz Leończuk zgłosił kandydaturę radnego Piotra Dyczewskiego. Pan Dyczewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Przewodnicząca komisji Pani Wolińska przedstawiła sposób głosowania i zapewniła miejsce do przeprowadzenia tajnego głosowania.

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani Monika Wolińska odczytała protokół, z którego wynikało, iż w głosowaniu tajnym na Przewodniczącego Rady Gminy Przerośl wybrany został radny Piotr Dyczewski, który otrzymał 15 głosów (protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani Monika Wolińska odczytała treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Pana Piotra Dyczewskiego.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

UCHWAŁA NR I/1/2018

(załącznik Nr 6 do oryginału protokołu)

Pan Wiesław Radzewicz pogratulował wyborcu i przekazał dalsze prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Panu Piotrowi Dyczewskiemu.

Wójt Gminy Marcin Brzozowski pogratulował wyborcu i uważa, że współpraca będzie owocna.

Pan Piotr Dyczewski – podziękował dla mieszkańców za wybór i głosy, będą współpracował ze wszystkimi radnymi i Panem Wójtem Gminy w sposób należyty i prawidłowy. Żeby gmina zaczęła się rozwijać dynamicznie i mogła pozyskiwać fundusze krajowe i unijne.

Ad. pkt 5

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dyczewski poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Przerośl.

Radny Sylwester Milewski zgłosił kandydaturę radnego Kazimierza Leończuka.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Przewodnicząca komisji Pani Wolińska przedstawiła sposób głosowania i zapewniła miejsce do przeprowadzenia tajnego głosowania.

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani Monika Wolińska odczytała protokół, z którego wynikało, iż w głosowaniu tajnym na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Przerośl wybrany został radny Kazimierz Leończuk, który otrzymał 15 głosów (protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi **załącznik nr 7** do protokołu).

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani Monika Wolińska odczytała treść uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pana Kazimierza Leończuka.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

UCHWAŁA NR I/2/2018

(załącznik Nr 8 do oryginału protokołu)

Nowo wybrany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Leończuk podziękował radnym za wybór, pogratulował dla Wójta i życzył owocnej współpracy dla dobra naszej gminy.

Pan Rafał Bukowski – poinformował, że na Sesji miał być Pan Poseł RP, Minister Jarosław Zieliński ale obowiązki wysłały go do Warszawy, prosił żeby przekazać gratulacje dla Wójta i radnych, dziękuje za ciężką pracę i zaangażowanie, życzy pomyślności w 5 – cio letniej kadencji. Ze swojej strony obiecuje wsparcie i pomoc dla gminy i w miarę możliwości jak będzie mógł będzie naszą gminę odwiedzał. Od siebie również składam gratulacje radnym, myślę że wspólnie na poziomie powiatu będziemy pracować na rzecz naszej gminy i życzę wszystkim powodzenia.

Wójt Gminy Marcin Brzozowski zaprosił wszystkich na uroczyste obchody 100-lecia odzyskania niepodległości. W kościele na 13.00 będzie msza i poświęcenie dąbka, który później zostanie posadzony w miejscowym parku. Później odbędzie się część artystyczna w sali gimnastycznej, wręczenie statuetek dla sołtysów za wieloletnią pracę, spotkanie z Panem Jarosławem Szlaszyńskim, który jest blisko związany z naszą gminą, opowie o naszej historii, będzie również recital Grzegorza Kucharzewskiego.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dyczewski zaprosił radnych i sołtysów wsi oraz wszystkich zgromadzonych na II Zwyczajną Sesję Rady Gminy w Przerośli, która odbędzie się dnia 23 listopada 2018 roku o godz.9.00.

Radny Powiatowy Pan Sławomir Małachowski pogratulował wyborcu dla Wójta i Przewodniczącego Rady, radnym, podziękował wyborcom za oddane głosy oraz zadeklarował współpracę jako radny powiatowy dla dobra naszej gminy. Poinformował również, że będzie robiona droga 1 km asfaltu na Zusenka jako kontynuacja zaczętej inwestycji.

Ad. pkt 6

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dyczewski podziękował za przybycie i ogłosił zamknięcie obrad I Zwyczajnej Sesji Rady Gminy w Przerośli.

PROTOKOŁOWAŁA:

INSPEKTOR
Iwona Teriel
Iwona Teriel

PRZEWODNICZYŁ:

PRZEWODNICZĄ
RADY GMINY
Piotr Zygmunt Dyczewski
Piotr Zygmunt Dyczewski